Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

37Disponibilização: Segunda-feira, 28 de Novembro de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 363Caderno 1: Administrativo

EDITAL Nº 236/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE  JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,
RESOLVE tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 190/2011 – referente à REMOÇÃO para o Cargo de JUIZ DE

DIREITO DA COMARCA DE CHOROZINHO de Entrância Inicial, na forma  preconizada pelo art. 13 da Resolução nº 8/2010, de 3 de
maio de 2010, publicada no DJ de 28 de maio de 2010, conferindo-se aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro
dia útil após a publicação do presente Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às
informações constantes dos respectivos processos de inscrição junto à Secretaria Geral do Tribunal de Justiça.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE

ORDEM                   NOME MAGISTRADO                       TITULARIDADE
1. RICCI LÔBO DE FIGUEIREDO FILGUEIRA
PROC. Nº 8521799-78.2011.8.06.0000

JUÍZA   SUBSTITUTA  TITULAR DA COMARCA DE        FORQUILHA
(29º da lista de antiguidade 3º quinto)

DADO E PASSADO NA SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 24 de novembro de
2011.

EU, Francisca Célia Gomes Rodrigues,  Diretora de Divisão, o fi z.

SUBSCREVO:  PEDRO HENRIQUE GENOVA DE CASTRO, SECRETÁRIO GERAL.

VISTO: Des. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA, PRESIDENTE.

EDITAL Nº 237/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE  JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,
RESOLVE tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 180/2011 – referente à REMOÇÃO para o Cargo de JUIZ

DE DIREITO DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL DA COMARCA DE ITAPIPOCA de Entrância Intermediária, na forma
preconizada pelo art. 13 da Resolução nº 8/2010, de 3 de maio de 2010, publicada no DJ de 28 de maio de 2010, conferindo-se aos
interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro dia útil após a publicação do presente Edital no Diário da Justiça do
Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos respectivos processos de inscrição junto
à Secretaria Geral do Tribunal de Justiça.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE

ORDEM                   NOME MAGISTRADO                       TITULARIDADE
1. FLÁVIA MARIA  AIRES FREIRE ALLEMÃO
Proc. Nº 8518772-87.2011.8.06.0000

JUÍZA  DE DIREITO DA 1ª VARA DE QUIXERAMOBIM                      (77º

da lista de antiguidade 8º quinto)
 2. SUYANE MACEDO DE  LUCENA
Proc. Nº 8517868-67.2011.8.06.0000

JUÍZA  DE DIREITO DA 2ª VARA DE BOA  VIAGEM                      (83º

da lista de antiguidade 9º quinto)
3. JOSÉ  RICARDO COSTA D’ALMEIDA                            Proc.
Nº 8518230-69.2011.8.06.0000

JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE  ITAPIPOCA                  (85º da lista

de antiguidade 10º quinto)
4. JOSÉ ARNALDO DOS SANTOS SOARES                            Proc.
Nº 8500003-52.2011.8.06.0090

JUIZ DE DIREITO DO JECC DE ICÓ
(88º da lista de antiguidade 11º quinto)

5. ANA KAYRENA DA SILVA FREITAS                            Proc.
Nº 8518745-07.2011.8.06.0000

JUÍZA DE DIREITO DA 2ª VARA DE  TIANGUÁ                  (91º da lista

de antiguidade 13º quinto)
7. 6. CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA HOLANDA

JÚNIOR                                                                                Proc.
Nº 8518136-24.2011.8.06.0000

JUIZDE DIREITO DA 2ª VARA DE  RUSSAS                  (92º da lista de

antiguidade 14º quinto)

7. FABIANA SILVA FÉLIX DA ROCHA                            Proc.
Nº 8518325-02.2011.8.06.0000

JUÍZA DE DIREITO DA 1ª VARA DE  BATURITÉ                  (93 da lista

de antiguidade 15º quinto)
8. 8. FABRICIO VASCONCELOS MAZZA

Proc. Nº 8518273-06.2011.8.06.0000
JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA DE   IGUATU                  (94º da lista de

antiguidade 16º quinto)

DADO E PASSADO NA SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 24 de novembro de
2011.

EU, Francisca Célia Gomes Rodrigues,  Diretora de Divisão, o fi z.

SUBSCREVO:  PEDRO HENRIQUE GENOVA DE CASTRO, SECRETÁRIO GERAL.

VISTO: Des. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA, PRESIDENTE.

EDITAL Nº 238/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE  JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,
RESOLVE tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 180/2011 – referente à REMOÇÃO para o Cargo de JUIZ

DE DIREITO DA 2ª VARA DA COMARCA DE ARACATI de Entrância Intermediária, na forma  preconizada pelo art. 13 da Resolução
nº 8/2010, de 3 de maio de 2010, publicada no DJ de 28 de maio de 2010, conferindo-se aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a
contar do primeiro dia útil após a publicação do presente Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem
impugnação às informações constantes dos respectivos processos de inscrição junto à Secretaria Geral do Tribunal de Justiça.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE

ORDEM                   NOME MAGISTRADO                       TITULARIDADE
1. JOSÉ ARNALDO DOS SANTOS SOARES                            Proc.
Nº 8500007-89.2011.8.06.0090

JUIZ DE DIREITO DO JECC DE ICÓ
(88º da lista de antiguidade 11º quinto)

2. ANA KAYRENA DA SILVA FREITAS                            Proc.
Nº 8518745-07.2011.8.06.0000

JUÍZA DE DIREITO DA 2ª VARA DE  TIANGUÁ                  (91º da lista

de antiguidade 13º quinto)
9. 7. CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA HOLANDA JÚNIOR

Proc. Nº 8518136-24.2011.8.06.0000
JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE  RUSSAS                  (92º da lista

de antiguidade 14º quinto)

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

38Disponibilização: Segunda-feira, 28 de Novembro de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 363Caderno 1: Administrativo

10. 9. FABRICIO VASCONCELOS MAZZA
Proc. Nº 8518273-06.2011.8.06.0000

JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA DE   IGUATU                  (94º da lista

de antiguidade 16º quinto)

DADO E PASSADO NA SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 24 de novembro de
2011.

EU, Francisca Célia Gomes Rodrigues,  Diretora de Divisão, o fi z.

SUBSCREVO:  PEDRO HENRIQUE GENOVA DE CASTRO, SECRETÁRIO GERAL.

VISTO: Des. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA, PRESIDENTE.

EDITAL Nº 239/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE  JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,
RESOLVE tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 180/2011 – referente à REMOÇÃO para o Cargo de JUIZ

DE DIREITO DA 1ª VARA DA COMARCA DE PACAJUS de Entrância Intermediária, na forma  preconizada pelo art. 13 da Resolução
nº 8/2010, de 3 de maio de 2010, publicada no DJ de 28 de maio de 2010, conferindo-se aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a
contar do primeiro dia útil após a publicação do presente Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem
impugnação às informações constantes dos respectivos processos de inscrição junto à Secretaria Geral do Tribunal de Justiça.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE

ORDEM                   NOME MAGISTRADO                       TITULARIDADE
1. CLAUDIO AUGUSTO MARQUES DE SALES
Proc. Nº 8518604-85.2011.8.06.0000

JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE  PACAJÚS                  (61º da lista

de antiguidade 5º quinto)
2. FLÁVIA MARIA  AIRES FREIRE ALLEMÃO
Proc. Nº 8518772-87.2011.8.06.0000

JUÍZA  DE DIREITO DA 1ª VARA DE QUIXERAMOBIM                      (77º

da lista de antiguidade 8º quinto)
3. JOSÉ RONALD CAVALCANTE  SOARES  JÚNIOR
Proc. Nº 8518657-66.2011.8.06.0000

JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE  RUSSAS                  (78º da lista

de antiguidade 8º quinto)
4. SUYANE MACEDO DE  LUCENA
Proc. Nº 8517868-67.2011.8.06.0000

JUÍZA  DE DIREITO DA 2ª VARA DE BOA  VIAGEM                      (83º

da lista de antiguidade 9º quinto)
5. JOSÉ  RICARDO COSTA D’ALMEIDA                            Proc.
Nº 8518231-54.2011.8.06.0000

JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE  ITAPIPOCA                  (85º da lista

de antiguidade 10º quinto)
6. JOSÉ ARNALDO DOS SANTOS SOARES                            Proc.
Nº 8500006-07.2011.8.06.0090

JUIZ DE DIREITO DO JECC DE ICÓ
(88º da lista de antiguidade 11º quinto)

7. ANA KAYRENA DA SILVA FREITAS                            Proc.
Nº 8518745-07.2011.8.06.0000

JUÍZA DE DIREITO DA 2ª VARA DE  TIANGUÁ                  (91º da lista

de antiguidade 13º quinto)
11. 8. CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA HOLANDA JÚNIOR

Proc. Nº 8518136-24.2011.8.06.0000
JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE  RUSSAS                  (92º da lista

de antiguidade 14º quinto)

9. FABIANA SILVA FÉLIX DA ROCHA                            Proc.
Nº 8518325-02.2011.8.06.0000

JUÍZA DE DIREITO DA 1ª VARA DE  BATURITÉ                  (93 da lista

de antiguidade 15º quinto)
12. 10. FABRICIO VASCONCELOS MAZZA

Proc. Nº 8518273-06.2011.8.06.0000
JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA DE   IGUATU                  (94º da lista de

antiguidade 16º quinto)

DADO E PASSADO NA SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 24 de novembro de
2011.

EU, Francisca Célia Gomes Rodrigues,  Diretora de Divisão, o fi z.

SUBSCREVO:  PEDRO HENRIQUE GENOVA DE CASTRO, SECRETÁRIO GERAL.

VISTO: Des. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA, PRESIDENTE.

EDITAL Nº 240/2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE  JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,
RESOLVE tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 180/2011 – referente à REMOÇÃO para o Cargo de JUIZ

DE DIREITO DA 1ª VARA DA COMARCA DE CASCAVEL de Entrância Intermediária, na forma  preconizada pelo art. 13 da Resolução
nº 8/2010, de 3 de maio de 2010, publicada no DJ de 28 de maio de 2010, conferindo-se aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a
contar do primeiro dia útil após a publicação do presente Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem
impugnação às informações constantes dos respectivos processos de inscrição junto à Secretaria Geral do Tribunal de Justiça.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE

ORDEM                   NOME MAGISTRADO                       TITULARIDADE
1. FLÁVIA MARIA AIRES FREIRE ALLEMÃO                                          Proc.
Nº 8518772-87.2011.8.06.0000

JUÍZA  DE DIREITO DA 1ª VARA DE QUIXERAMOBIM                      (77º

da lista de antiguidade 8º quinto)
2. JOSÉ RONALD CAVALCANTE SOARES JÚNIOR
Proc. Nº 8518657-66.2011.8.06.0000

JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE  RUSSAS
(78º da lista de antiguidade 8º quinto)

3. SUYANE MACEDO DE  LUCENA
Proc. Nº 8517868-67.2011.8.06.0000

JUÍZA  DE DIREITO DA 2ª VARA DE BOA  VIAGEM                      (83º

da lista de antiguidade 9º quinto)
4. JOSÉ  RICARDO COSTA D’ALMEIDA                            Proc.
Nº 8518228-02.2011.8.06.0000

JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE  ITAPIPOCA                  (85º da lista

de antiguidade 10º quinto)
5. JOSÉ ARNALDO DOS SANTOS SOARES                            Proc.
Nº 8500002-67.2011.8.06.0090

JUIZ DE DIREITO DO JECC DE ICÓ
(88º da lista de antiguidade 11º quinto)

6. ANA KAYRENA DA SILVA FREITAS                            Proc.
Nº 8518745-07.2011.8.06.0000

JUÍZA DE DIREITO DA 2ª VARA DE  TIANGUÁ                  (91º da lista

de antiguidade 13º quinto)
13. 7. CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA HOLANDA JÚNIOR

Proc. Nº 8518136-24.2011.8.06.0000
JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE  RUSSAS
(92º da lista de antiguidade 14º quinto)

8. FABIANA SILVA FÉLIX DA ROCHA                            Proc.
Nº 8518325-02.2011.8.06.0000

JUÍZA DE DIREITO DA 1ª VARA DE  BATURITÉ                  (93 da lista

de antiguidade 15º quinto)
14. 9. FABRICIO VASCONCELOS MAZZA

Proc. Nº 8518273-06.2011.8.06.0000
JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA DE   IGUATU
(94º da lista de antiguidade 16º quinto)

DADO E PASSADO NA SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 24 de novembro de